
UCHWAŁA NR VII.42.2024 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, określenia 
inkasentów oraz wysokość wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Wilczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r.  poz. 1465), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Wilczyn pobór w drodze inkasa od osób fizycznych podatku: rolnego, 
leśnego i od nieruchomości, w tym także podatku pobieranego w formie łącznego zobowiązania pieniężnego. 

§ 2. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1 wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw 
położonych na terenie Gminy Wilczyn: 

1) sołectwo Biela - Pan Władysław Łyska, 

2) sołectwo Dębówiec - Pan Stefan  Fornalczyk, 

3) sołectwo Głęboczek - Pani Małgorzata Marcinkowska, 

4) sołectwo Gogolina - Pan Jerzy Orzechowski, 

5) sołectwo Góry - Pan Mateusz Pilarczyk, 

6) sołectwo Kaliska - Pani Alina Kamińska, 

7) sołectwo Kopydłowo - Pan Sławomir Kozłowski, 

8) sołectwo Kopydłówek - Pan Oliwier Pawlaczyk, 

9) sołectwo Kownaty - Pani Beata Podlasińska, 

10) sołectwo Maślaki - Pani Marietta Kornacka, 

11) sołectwo Ościsłowo - Pan Błażej Pyrzyński, 

12) sołectwo Świętne - Pan Tomasz Bejenka, 

13) sołectwo Wilczyn - Pani Anna Krysińska, 

14) sołectwo Wilczogóra - Pani Dominika Łukawska, 

15) sołectwo Wiśniewa - Pan Sławomir Kamiński, 

16) sołectwo Wtórek - Pani Helena Kamińska, 

17) sołectwo Zygmuntowo - Pani Sabina Jakubowska. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 7% od sumy zainkasowanych wpłat. 

§ 4. Uchyla się uchwałę Nr VI/63/2019 Rady Gminy Wilczyn z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie 
zarządzania poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 
wysokość wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Wilczyn (Dziennik Urzędowy  Województwa 
Wielkopolskiego z 2019 roku poz. 3712). 
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§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 
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Uzasadnienie 

W związku z obsadą stanowisk sołtysów nowej kadencji 2024-2029 i tym samym koniecznością 
wyznaczenia nowych inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso a także z uwagi na 
potrzebę zaktualizowania powyższej uchwały z obowiązującym stanem prawnym, uzasadnione jest podjęcie 
nowej uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości 
w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
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